- 1 -

平成 27 年４月 15 日
各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

会社名 健康コーポレーション株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先 取 締 役      香 西 哲 雄

電話番号 03-5337-1337

ＵＲＬ http://www.kenkoucorp.co.jp/

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年４月 15 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由
当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社グループの事業や商品をご理解、

ご支援いただき、当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、株主優待制度を実施してお
ります。本日別途発表いたしました「株式分割に関するお知らせ」のとおり、平成 27 年５月１日効力
発生日の株式分割に伴い、株主の皆様へのより充実した優待内容を勘案した結果、変更させていただ
くことといたしました。

①株式分割前 50 株（株式分割後 100 株）の株主様向けの優待ランクの新設を行っております。
②以前から多数寄せられていた、より高ランクの商品を選びたいというご要望にお応えするべく、
優待の権利確定のタイミングを年２回から年１回に統合すると共に１回あたりの内容を 200％に
変更させていただきます。

③商品の品揃えを現状の 300％に増加する等、商品の選択肢を増やして、より魅力的でお楽しみいた
だける株主優待の実施に向けて取り組んでまいります。

２． 変更の内容
①優待ランクの新設

所有株式数 変更前 変更後

分割前  50 株 なし 2,000 円相当

分割前 100 株 3,000 円相当 3,000 円相当
分割前 200 株 6,000 円相当 6,000 円相当
分割前 400 株 12,000 円相当 12,000 円相当
分割前 600 株 15,000 円相当 15,000 円相当
分割前 1000 株以上 18,000 円相当 18,000 円相当

 ※優待商品は当社グループ商品からご希望の優待商品を贈呈

②優待の権利確定のタイミングを年２回から年１回に統合し、１回あたりの内容を 200％に変更し、
高額の優待を実現

所有株式数 変更前  所有株式数 変更後
分割前  50 株 なし  分割後 100 株 4,000 円相当
分割前 100 株 3,000 円相当  分割後 200 株 6,000 円相当
分割前 200 株 6,000 円相当  分割後 400 株 12,000 円相当
分割前 400 株 12,000 円相当  分割後 800 株 24,000 円相当
分割前 600 株 15,000 円相当  分割後 1200 株 30,000 円相当
分割前 1000 株以上 18,000 円相当  分割後 2000 株以上 36,000 円相当

 ※優待商品は当社グループ商品からご希望の優待商品を贈呈

 ③優待商品の品揃えを 300％に増加

３． 変更の時期
平成 28 年３月 31 日現在の株主名簿に記録または記載された株主様より（変更後）の内容が適用と

なります。平成 27 年９月 30 日現在の株主優待権利はございません。

以 上

- 2 -

【株主優待商品 ご参考】

・美容商品（当社、株式会社ジャパンギャルズ）

 ・健康食品（当社、株式会社ジャパンギャルズSC）

 ・インテリア雑貨・小物（株式会社イデアインターナショナル）

 ・インテリア家電（株式会社イデアインターナショナル）

 ・パーソナルトレーニングジム10％割引券（RIZAP株式会社）

 ・映画、ボウリング、ゲーム、ネットカフェ、フィットネス

施設ご招待券（SDエンターテイメント株式会社）

 ・アパレル商品（株式会社エンジェリーベ、株式会社馬里邑、株式会社アンティローザ、夢展

望株式会社）

【株主優待カタログ表紙イメージ 】